
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПРИКАЗ № 57

от 09 июня 2025 года р.п. Романовна

Об итогах проведения муниципального конкурса 
ученических творческих исследовательских 
проектов «Шаги в науку»

Во исполнение приказа Управления образования администрации Романовского 
муниципального района от 24.03.2025 № 29 проводился муниципальный конкурс ученических 
творческих исследовательских проектов «Шаги в науку».

В конкурсе приняли участие 130 обучающихся. Подведены итоги конкурса. По итогам 
решения жюри 
ПРИКАЗЫВАЮ:
Утвердить результаты проведения муниципального конкурса ученических творческих 
исследовательских проектов «Шаги в науку»:
Математика 
Литом I  степени
Антонова Алла, обучающаяся 5 класса МОУ Романовская СОШ Романовского района 
Саратовской области имени И. В. Серещенко (учитель Атапина И.Н.)
Арюшина Кира, обучающаяся 5 класса МОУ Романовская СОШ Романовского района 
Саратовской области имени И. В. Серещенко (учитель Атапина И.Н.)
Ведерникова Анастасия обучающаяся 6 класса МОУ Романовская СОШ Романовского района 
Саратовской области имени И. В. Серещенко (учитель Болотникова Е.Ю.)
Рангулова Дарья, обучающийся 7 класса, филиал МОУ Романовская СОШ Романовского района 
Саратовской области имени И. В. Серещенко в с. Подгорное( учитель Папыкина Е.В.)
Короткова Елизавета, обучающаяся 8 класса МОУ Романовская СОШ Романовского района 
Саратовской области имени И. В. Серещенко (учитель Дружина М.С.)
Печурин Михаил, обучающийся 9 класса МОУ Романовская СОШ Романовского района 
Саратовской области имени И. В. Серещенко (учитель Атапина И.Н.)
Бирюкова Дарья, обучающаяся 10 класса МОУ Романовская СОШ Романовского района 
Саратовской области имени И. В. Серещенко (учитель Непряхина Е.В.)
Христенко Валерия, обучающаяся 11 класса, филиал МОУ Романовская СОШ Романовского 
района Саратовской области имени И. В. Серещенко в с.Мордовский Карай ( учитель Калякина 
ИМ,)
Литом II степени
Кабанов Матвей, обучающийся 5 класса МОУ Романовская СОШ Романовского района 
Саратовской области имени И. В. Серещенко (учитель Атапина И.Н.)
Мусорин Дмитрий обучающийся 7 класса МОУ Романовская СОШ Романовского района 
Саратовской области имени И. В. Серещенко (учитель Болотникова Е.Ю.)
Сердобинцева Полина, обучающаяся 7 класса, филиал МОУ Романовская СОШ Романовского 
района Саратовской области имени И. В. Серещенко в п. Красноармейский ( учитель Кученева
В.В.,)
Даренков Дмитрий, обучающийся 8 класса, филиал МОУ Романовская СОШ Романовского района 
Саратовской области имени И. В. Серещенко в с. Усть- Щербедино ( учитель Селиверстова Е.В.,) 
Морозов Андрей, обучающийся 8 класса, филиал МОУ Романовская СОШ Романовского района 
Саратовской области имени И. В. Серещенко в с. Подгорное ( учитель Карнаухова И.Н.) 
Щербинина Алена, обучающаяся 8 класса МОУ Романовская СОШ Романовского района 
Саратовской области имени И. В. Серещенко (учитель Дружина М.С.)



1;Й|
1:1 |

! |  
т
1 1'3|| 
; ■ Щ
шНи:|!

; i'll 
N : i l t

S Щ
I : •  i:f.i
;  : i ? : j  I ! I

filjijI !! f H

Болотникова Ксения, обучающаяся 9 класса МОУ Романовская СОШ Романовского района
Саратовской области имени И. В. Серещенко (учитель Атапина И.Н.)
Курова Дарья, обучающаяся 9 класса МОУ Романовская СОШ Романовского района Саратовской 
области имени И. В. Серещенко (учитель Атапина И.Н.)
Попов Вадим, обучающийся 10 класса МОУ Романовская СОШ Романовского района Саратовской 
области имени И. В. Серещенко (учитель Непряхина Е.В.)
Диплом III степени
Сапрыкина Василиса, обучающаяся 5 класса МОУ Романовская СОШ Романовского района 
Саратовской области имени И. В. Серещенко (учитель Атапина И.Н.)
Сапрыкина Ульяна, обучающаяся 5 класса МОУ Романовская СОШ Романовского района 
Саратовской области имени И. В. Серещенко (учитель Болотникова Е.Ю.)
Зыков Олег, обучающийся 7 класса, филиал МОУ Романовская СОШ Романовского района 
Саратовской области имени И. В. Серещенко в с. Усть- Щербедино ( учитель Селиверстова Е.В.,) 
Никонов Денис, обучающийся 8 класса МОУ Романовская СОШ Романовского района 
Саратовской области имени И. В. Серещенко (учитель Дружина М.С.)
Иноземцева Александра, обучающаяся 9 класса МОУ Романовская СОШ Романовского района 
Саратовской области имени И. В. Серещенко (учитель Атапина И.Н.)
Канищева Анастасия, обучающаяся 10 класса МОУ Романовская СОШ Романовского района 
Саратовской области имени И. В. Серещенко (учитель Непряхина Е.В.)
Физика ; 1|
Диплом I  степени
Меринова Алина, обучающаяся 10 А класса МОУ Романовская СОШ Романовского района 
Саратовской области имени И. В. Серещенко (учитель Жаркова Марина Евгеньевна)
Буянин Егор, обучающийся 10 А класса МОУ Романовская СОШ Романовского района 
Саратовской области имени И. В. Серещенко (учитель Жаркова Марина Евгеньевна)
Саяпина София, обучающаяся 10 А класса МОУ Романовская СОШ Романовского района 
Саратовской области имени И. В. Серещенко (учитель Жаркова Марина Евгеньевна)
Диплом II степени
Сарвенков Леонид, обучающийся 11 класса МОУ Романовская СОШ имени И.В.Серещенко в с? 
Мордовский Карай (учитель Калякин В.П.)
Диплом III степени
Морозов Андрей, обучающийся 8 класса МОУ Романовская СОШ имени И.В.Серещенко в 
с.Подгорное (учитель Горловой Андрей Юрьевич) ?
Информатика
Диплом I  степени
Саяпина София, обучающаяся 10а класса МОУ Романовская СОШ Романовского района 
Саратовской области имени И. В. Серещенко (Мосюкова И.В)
Диплом II степени
Шалатов Иван, обучающийся 10а класса МОУ Романовская СОШ Романовского района ?
Саратовской области имени И. В. Серещенко (Мосюкова И.В)
Буянин Егор, обучающийся 106 класса МОУ Романовская СОШ Романовского района ,
Саратовской области имени И. В. Серещенко (Мосюкова И.В)
Диплом III степени
Сапрыкин Сергей, обучающийся 1 Об класса МОУ Романовская СОШ Романовского района 
Саратовской области имени И. В. Серещенко (Мосюкова И.В)
Русский язык, литература
Диплом I  степени
Селиверстова София, обучающаяся 11 класса филиала МОУ Романовская СОШ им. 
И.В.Серещенко в с.Усть-Щербедино (учитель Кабанова Е..Б.)
Ершова Дарья, обучающаяся 11 класса МОУ Романовская СОШ Романовского района \ 
Саратовской области им. И.В.Серещенко (учитель Лаврова А.И..)
Ускова Эвелина, обучающаяся 10 класса МОУ Романовская СОШ Романовского района
Саратовской области им. И.В.Серещенко (учитель Непряхин С.В.)
Диплом II степени
Немкина Богдана, обучающаяся 7 класса МОУ Романовская СОШ Романовского района 
Саратовской области им. И.В.Серещенко (учитель Лаврова А.И..)

| 1 |

: шГ

У»

И:

I Г :( ; ;

:

:



Ермолаева Лилия, обучающаяся 7 класса филиала МОУ Романовская СОШ им. И.В.Серещенко в 
с.Усть-Щербедино (учитель Кабанова Е..Б.)
Коновалов Иван, обучающийся 10 класса филиала МОУ Романовская СОШ им. И.В.Серещенко в 
с.Мордовский Карай (учитель Коновалова А.Ю.)
Егорова София, обучающаяся 6 класса МОУ Романовская СОШ Романовского района 
Саратовской области им. И.В.Серещенко (учитель Горкавченко Е.С.)
Локтионова Маргарита, обучающаяся 5 класса филиала МОУ Романовская СОШ им. 
И.В.Серещенко в с.Подгорное (учитель Локтионова Л.В.)
Арутюнян Сасун, обучающийся 10 класса филиала МОУ Романовская СОШ им. И.В.Серещенко в 
с.Усть-Щербедино (учитель Стулина Т.А.)
Диплом III степени
Даренков Даниил, обучающийся 6 класса МОУ Романовская СОШ Романовского района 
Саратовской области им. И.В.Серещенко (учитель Евсюкова М.А.)
Логачева Елизавета, обучающаяся 9 класса филиала МОУ Романовская СОШ им. И.В.Серещенко в 
с.Болыиой Карай (учитель Тарасова Е.А..)
Тарасов Никита, обучающийся 7 класса филиала МОУ Романовская СОШ им. И.В.Серещенко в 
с.Болыной Карай (учитель Тарасова Е.А..)
Любовенко Марина, обучающаяся 6 класса МОУ Романовская СОШ Романовского района 
Саратовской области им. И.В.Серещенко (учитель Горкавченко Е.С.
История и обществознание
Диплом I  степени
Попов Михаил, 7 класс, филиал МОУ Романовская СОШ Романовского района Саратовской 
области имени И.В.Серещенко в с.Подгорное; (руководитель Богданова О. А .).
Диплом II степени
Ершова Дарья, 11 класс,_ МОУ Романовская СОШ Романовского района Саратовской области 
имени И.В.Серещенко; (руководитель Березина С. В.).
Жарков Дмитрий, 9 класс^филиал МОУ Романовская СОШ Романовского района Саратовской 
области имени И.В.Серещенко в с.Усть-Щербедино; (руководитель Дружина Е. Е .).
Диплом III степени
Алякина Мария, 9 класс,_филиал МОУ Романовская СОШ Романовского района Саратовской 
области имени И.В.Серещенко в с.Болыной Карай; (руководитель Беспамятнова В.Е.). 
Английский язык
Диплом I  степени:
Ершова Дарья, обучающаяся 11 класса МОУ Романовская СОШ Романовского района 
Саратовской области им.И.В. Серещенко (руководитель: Ганькина О.А., учитель английского 
языка);
Саркисян Элина,обучающаяся 10 «Б» класса МОУ Романовская СОШ Романовского района 
Саратовской области им.И.В. Серещенко ( руководитель: Дружина М. Вл., учитель английского 
языка);
Курова Дарья, обучающаяся 9 "Б" класса МОУ Романовская СОШ Романовского района 
Саратовской области им.И.В. Серещенко( руководитель: Дружина М.Вл.., учитель английского 
языка);
Немкина Богдана, обучающаяся 7 "А" класса МОУ Романовская СОШ Романовского района 
Саратовской области им.И.В. Серещенко(руководитель: Ганькина О.А., учитель английского 
языка);
Щербинина Дарьяна, обучающаяся 6 класса Филиал МОУ Романовской СОШ имени И.В. 
Серещенко в с. Усть-Щербедино ( руководитель: Селиверстова Мария Александровна- учитель 
английского языка)
Диплом II степени:
Б уян и н  Е гор , о б учаю щ и й ся 10 "А" класса МОУ Романовская СОШ Романовского района 
Саратовской области им.И.В. Серещенко (руководитель: Дружина М.Вл.., учитель английского 
языка);
Макарова Тамара, обучающаяся 7 "А" класса МОУ Романовская СОШ Романовского района 
Саратовской области им.И.В. Серещенко( руководитель: Ганькина О.А., учитель английского 
языка);
Вишнякова Олеся, обучающаяся 11 класса филиала МОУ Романовская СОШ им. И.В.Серещенко в
„  Л  /Г__________________Т Г  / ----------------------------  Т  Г ---------------------------А А \



Диплом III степени’.
Атапин Константин, обучающаяся 5 класса Филиал МОУ Романовской СОШ имени И.В. 
Серещенко в с. Усть-Щербедино (руководитель : Селиверстова Мария Александровна- учитель 
английского языка)
Бирюкова Дарья, обучающаяся 10 «Б» класса МОУ Романовская СОШ Романовского района 
Саратовской области им.И.В. Серещенко(руководитель: ДружинаМ. Вл., учитель английского 
языка);
Немецкий язык:
Диплом I  степени:
Терентьева Арина, обучающаяся 11 класса МОУ Романовская СОШ Романовского района 
Саратовской области им.И.В. Серещенко(руководитель : Калашникова О.Н., учитель немецкого 
языка);
Левина Алёна, обучающаяся 9 «А» класса МОУ Романовская СОШ Романовского района 
Саратовской области им.И.В. Серещенко(руководитель : Селиверстова И.Г., учитель немецкого 
языка);
Диплом II степени:
Корнева Алина, обучающаяся 11 класса МОУ Романовская СОШ Романовского района 
Саратовской области им.И.В. Серещенко(руководитель : Калашникова О.Н., учитель немецкого 
языка);
Никитушкина Екатерина, обучающаяся 10 «А» класса МОУ Романовская СОШ Романовского 
района Саратовской области им.И.В. Серещенко(руководитель: Селиверстова И.Г., учитель 
немецкого языка);
Зрячева Ирина, обучающаяся 9 «В» класса МОУ Романовская СОШ Романовского района 
Саратовской области им.И.В. Серещенко(руководитель: Селиверстова И.Г., учитель немецкого 
языка);
Диплом III степени:
Пахомов Александр, обучающийся 11 класса МОУ Романовская СОШ Романовского района 
Саратовской области им.И.В. Серещенко(учитель: Калашникова О.Н., учитель немецкого языка); 
Иноземцева Александра, обучающаяся 9 «А» класса МОУ Романовская СОШ Романовского 
района Саратовской области им.И.В. Серещенко(руководитель: Селиверстова И.Г., учитель 
немецкого языка);
Ларионов Глеб, обучающийся 8 «А» класса МОУ Романовская СОШ Романовского района 
Саратовской области им.И.В. Серещенко( руководитель: Селиверстова И.Г., учитель немецкого 
языка);
Технология 
Диплом I  степени
Склярова Татьяна, обучающаяся 5 класса филиала МОУ Романовская СОШ 
Романовского района Саратовской области им. И.В. Серещенко в с. Большой Карай (учитель 
Цыплакова З.А.)
Изобразительное искусство
Диплом I  степени
Педанова Анна, обучающаяся 8 «А» класса МОУ Романовская СОШ 
Романовского района Саратовской области им. И.В. Серещенко (учитель Дедов Ю.А.)
Сапатова Арина, обучающаяся 8 «А» класса МОУ Романовская СОШ 
Романовского района Саратовской области им. И.В. Серещенко (учитель Дедов Ю.А.)
Диплом II степени
Соколянская Анастасия, обучающаяся 8 «А» класса МОУ Романовская СОШ 
Романовского района Саратовской области им. И.В. Серещенко (учитель Дедов Ю.А.)
Диплом III степени
Кондратьев Иван, обучающийся 9 «А» класса МОУ Романовская СОШ 
Романовского района Саратовской области им. И.В. Серещенко (учитель Дедов Ю.А.)
Музыка
Диплом I  степени
Атапина Юлия, обучающаяся 9 «М» класса филиала МОУ Романовская СОШ Романовского 
района Саратовской области им. И.В. Серещенко в с. Малое Щербедино (учитель Зенченко Т.В.) 
Диплом II степени



Моисеева Евгения, обучающаяся 5 «А» класса МОУ Романовская СОШ Романовского района 
Саратовской области им. И.В. Серещенко (учитель Ковардаев Н.Б.)
Диплом III степени
Ведерникова Анастасия, обучающаяся 6 «Б» класса МОУ Романовская СОШ Романовского 
района Саратовской области им. И.В. Серещенко (учитель Ковардаев Н.Б.)
ОБЗР
Диплом I  степени
Алексадров Александр, обучающийся 10 класса филиала МОУ Романовская СОШ Романовского 
района Саратовской области им. И.В. Серещенко в с. Подгорное (учитель Чиченков А.В.)
Диплом II степени
Селиверстов Богдан, обучающийся 8 класса филиала МОУ Романовская СОШ Романовского 
района Саратовской области им. И.В. Серещенко в с. Усть-Щербедино (учитель Стулина Т.А.) 
Диплом III степени
Голубина Олеся, обучающаяся 10 класса филиала МОУ Романовская СОШ Романовского района 
Саратовской области им. И.В. Серещенко в с. Большой Карай (учитель Цыплакова З.А.) 
Физическая культура
Диплом I  степени
Болотникова Ксения, обучающаяся 9 «Б» класса МОУ Романовская СОШ им. И.В. Серещенко 
(учитель Горкавченко В.В.)
Диплом II степени
Лобачев Андрей, обучающийся 8 «В» класса МОУ Романовская СОШ им. И.В. Серещенко 
(учитель Саяпина О.В.)
Диплом III степени
Меринова Алина, обучающаяся 10 «А» класса МОУ Романовская СОШ Романовского района 
Саратовской области им. И.В. Серещенко (учитель Педанова В.Н.)
Битюкова Екатерина, обучающаяся 10 «А» класса МОУ Романовская СОШ Романовского района 
Саратовской области им. И.В. Серещенко (учитель Педанова В.Н.)
Глухова Екатерина, обучающаяся 11 класса МОУ Романовская СОШ им. И.В. Серещенко (учитель 
Горкавченко В.В.)
Щербинина Алена, обучающаяся 8 «В» класса МОУ Романовская СОШ им. И.В. Серещенко 
(учитель Саяпина О.В.)
Биология

Диплом I степени
Грачёв Дмитрий, обучающийся 9 класса филиала МОУ Романовской СОШ имени И.В. Серещенко 
в с. Мордовский Карай; (учитель Бессчётнова О.С.);
Жарков Дмитрий, обучающийся 9 класса филиала МОУ Романовской СОШ имени И.В.
Серещенко в с. Усть-Щербедино; (учитель Преснякова З.А.);
Зайцева Мария, обучающаяся 11 «а» класса МОУ Романовская СОШ Романовского района 
Саратовской области имени И.В. Серещенко (учитель Зверев А.В.);
Просолович Владимир, обучающийся 11 «а» класса МОУ Романовская СОШ Романовского района 
Саратовской области имени И.В. Серещенко (учитель Зверев А.В.)
Диплом II степени
Мишенева Дарья, обучающаяся 6 класса филиала МОУ Романовской СОШ имени И.В. Серещенко 
в с. Мордовский Карай; (учитель Бессчётнова О.С.);
Терешина Софья, обучающаяся 10 класса филиала МОУ Романовской СОШ имени И.В.
Серещенко в п. Алексеевский (учитель Кононыхин А.В.);
Бирюкова Дарья, обучающаяся 10 «б» класса МОУ Романовская СОШ Романовского района 
Саратовской области имени И.В. Серещенко (учитель Зверев А.В.);
Ильина Ариадна, обучающаяся 10 «б» класса МОУ Романовская СОШ Романовского района 
Саратовской области имени И.В. Серещенко (учитель Зверев А.В.);
Диплом III степени
Щербинин Дмитрий, обучающийся 10 класса филиала МОУ Романовской СОШ имени И.В. 
Серещенко в п. Алексеевский (учитель Кононыхин А.В.);
Котов Алексей, обучающийся 10 «а» класса МОУ Романовская СОШ Романовского района 
Саратовской области имени И.В. Серещенко (учитель Зверев А.В.);
Немкина Анна, обучающаяся 10 «а» класса МОУ Романовская СОШ Романовского района
Ротчо'глт»лт/г»тт гл£лттс»г»'ттх mroijTJ Т/Т ¥1 Рапдтттотп/л Адттсптт A R



Никитушкина Екатерина, обучающаяся 10 «а» класса МОУ Романовская СОШ Романовского 
района Саратовской области имени И.В. Серещенко (учитель Зверев А.В.)
Химия
Диплом I  степени
Логачёва Любовь, обучающаяся 11 класса филиала МОУ Романовской СОШ имени И.В. 
Серещенко в с. Большой Карай; (учитель Мухортова Т.Е.)
География
Диплом Iстепени С |||Щ
Горянин Константин, обучающийся 9 класса филиала МОУ Романовской СОШ Романовского 
района Саратовской области им. И.В. Серещенков с. Малое Щербедино (учитель Зенченко Т. В.); 
Диплом II степени ||
Коробов Ярослав, обучающийся 10 «а» класса МОУ Романовская СОШ Романовского района 
Саратовской области имени И.В. Серещенко (учитель Васильева Л.А.)
Начальная школа ;; '!
Диплом I  степени
Петренко Екатерина, обучающаяся 2 класса филиала МОУ Романовская СОШ имени 0;: 
И.В.Серещенко в с.Подгорное (учитель Чиченкова С.И.)
Арутюнян Жанна, обучающаяся 3 класса филиала МОУ Романовская СОШ имени И.В.Серещенко 
в с.Усть-Щербедино (учитель ЮжанинаТ.В.)
Мордасова Анфиса, обучающаяся 1 класса филиала МОУ Романовская СОШ имени 
И.В.Серещенко в с.Усть-Щербедино (учитель ЮжанинаТ.В.)
Федулова Валерия, обучающаяся 3 класса филиала МОУ Романовская СОШ имени 
И.В.Серещенко в п.Красноармейский (учитель Ойкина М.А.)
Стоволосов Александр, обучающийся 1 класса филиала МОУ Романовская СОШ имени 
И.В.Серещенко в с.Подгорное( учитель Горловая Л.С)
Аленькина Дарина, обучающаяся 3 Б класса, МОУ Романовская СОШ Романовского района 
Саратовской области имени И.В.Серещенко (Горина В.А)
Карпов Егор, обучающийся 1 «А» класса МОУ Романовская СОШ Романовского района 
Саратовской области имени И. В. Серещенко (учитель Лукьянова Т.В.)
Баласанян Арам, обучающийся 1 «А» класса МОУ Романовская СОШ Романовского района И 
Саратовской области имени И. В. Серещенко (учитель Лукьянова Т.В.)
Короленко Ольга, обучающаяся 3 «Б» класса МОУ Романовская СОШ Романовского района 
Саратовской области имени И. В. Серещенко (учитель Горина В.А.)
Болотникова Елизавета, обучающаяся 3 «Б» класса МОУ Романовская СОШ Романовского района 
Саратовской области имени И. В. Серещенко (учитель Горина В.А.)
Текнеджян Геворг, обучающийся 1 «А» класса МОУ Романовская СОШ Романовского района 
Саратовской области имени И. В. Серещенко (учитель Лукьянова Т.В.) з
Еланская Василиса, обучающаяся 2 «Б» класса МОУ Романовская СОШ Романовского района 
Саратовской области имени И. В. Серещенко (учитель Ускова И.А.)
Зиёев Расул, обучающийся 3 класса филиала МОУ Романовская СОШ имени И.В.Серещенко в 
с.Бобылевка (учитель Мамышева Г.В.)
Диплом II степени
Хахулина Ирина, обучающаяся 1 класса филиала МОУ Романовская СОШ имени И.В.Серещенко 
в п. Красноармейский (учитель Ойкина М.А.)
Рыжова Виктория, обучающаяся 4 «Б» класса МОУ Романовская СОШ Романовского района 
Саратовской области имени И. В. Серещенко (учитель Серебрякова Л.В.)
Евсюков Илья, обучающийся 1 класса филиала МОУ Романовская СОШ имени И.В.Серещенко в

Кривошеев Илья, обучающийся 3 «А» класса МОУ Романовская СОШ романовского района
Саратовской области имени И. В. Серещенко (учитель Ойкина Л..А.)
Машков Максим, обучающийся 3 «А» класса МОУ Романовская СОШ Романовского района 
Саратовской области имени И. В. Серещенко (учитель Саяпина Т.В.)
Сахнова Анна, обучающаяся 3 «В» класса МОУ Романовская СОШ Романовского района 
Саратовской области имени И. В. Серещенко (учитель Ойкина Л..А.)



Жаркова Анна, обучающаяся 1 «Б» класса МОУ Романовская СОШ Романовского района 
Саратовской области имени И. В. Серещенко (учитель Стюхина Н.И.)
Попова Валерия, обучающаяся 3 «Б» класса МОУ Романовская СОШ Романовского района 
Саратовской области имени И. В. Серещенко (учитель Горина В.А.)
Выскубина Валерия, обучающаяся 3 класса филиала МОУ Романовская СОШ имени И. В. 
Серещенко в п. Алексеевский (учитель Васильева М.А.)
Диплом III степени
Половникова Елизавета, обучающаяся 3 «В» класса МОУ Романовская СОШ Романовского района 
Саратовской области имени И. В. Серещенко (учитель Ойкина Л..А.)
Аванесян Роберт, обучающийся 4 «Б» класса МОУ Романовская СОШ Романовского района 
Саратовской области имени И. В. Серещенко (учитель Серебрякова Л.В.)
Булдыгин Егор, обучающийся 3 «Б» класса МОУ Романовская СОШ Романовского района 
Саратовской области имени И. В. Серещенко (учитель Горина В. А.)
Аванесян Давид, обучающийся 2 «Б» класса МОУ Романовская СОШ Романовского района 
Саратовской области имени И. В. Серещенко (учитель Ускова И.А.)
Пашко Анастасия, обучающаяся 4 «А» класса МОУ Романовская СОШ Романовского района 
Саратовской области имени И. В. Серещенко (учитель Телкова Е.А.)
Саяпина Милана, обучающаяся 4 класса филиала МОУ Романовская СОШ имени И. В. 
Серещенко в с. Бобылевка (учитель Шамина С.А.)
Савчук Тимофей, обучающийся 3 «В» класса МОУ Романовская СОШ Романовского района 
Саратовской области имени И. В. Серещенко (учитель Ойкина Л..А.)
Сахнова Анна, обучающаяся 3 «В» класса МОУ Романовская СОШ Романовского района 
Саратовской области имени И. В. Серещенко (учитель Ойкина Л..А.)
Рябинин Матвей, обучающийся 1 «Б» класса МОУ Романовская СОШ Романовского района 
Саратовской области имени И. В. Сепешенко (учитель Стюхина Н.И.)

С приказом ознакомлен:

Начальник Дедова Л.А.


